
3/2020 

Zveřejnění informací dle § 5 odst. 3 zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Grantová agentura České republiky (dále jen „GA ČR“) obdržela dne 7. prosince 2020 žádost podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon“), o poskytnutí následujících informací: 

- počet podaných projektových návrhů standardních projektů se začátkem realizace v roce 

2021 spadajících do hodnoticího panelu P408 celkem, 

- počet projektových návrhů standardních projektů se začátkem realizace v roce 2021 

spadajících do hodnoticího panelu P408, u kterých bylo rozhodnuto o jejich podpoře. 

 

Odpověď GA ČR: 

Počet podaných návrhů standardních projektů se začátkem řešení v roce 2021 spadajících do 

hodnoticího panelu P408 je 82. Z tohoto počtu bylo rozhodnuto o poskytnutí podpory 9 projektů.  

Dovolujeme si však upozornit, že toto číslo pravděpodobně není konečné. V závislosti na aktuálních 

finančních možnostech GA ČR může začátkem příštího roku být rozhodnuto o financování dalších 

standardních projektů, neboť dosud nebylo ukončeno hodnocení mezinárodních projektů zahraničními 

agenturami, případně může dojít neuzavření některých smluv o poskytnutí dotace na projekty již 

doporučené k financování. Každým rokem se pravidelně stává, že jsou dodatečně takto podpořeny 

další projekty. Proto nelze považovat námi uváděné číslo o počtu projektů, o kterých bylo rozhodnuto 

o financování za konečné.    


